
Id: MPGZZ-GGGYB-BYHSW-QSIZE-WZWVP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 95/X/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 2 czerwca 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 

gminy Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 12 ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 
r., Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr 202/XXVII/04 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 
czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby punktów 
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2004 r. Nr 119, 
poz. 2369, Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2008 r. Nr 111, poz. 2051), w §3 w ust. 
1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
1) punkty sprzedaży i podawania napojów zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) lokalizuje się w odległości nie mniejszej niż 
100 metrów od: 
- szkół, 
- przedszkoli, 
- placówek oświatowo-wychowawczych, 
- młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 
socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych dla dzieci 
i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, 
metod pracy i wychowania, a także ośrodków umożliwiających dzieciom 
i młodzieży, o których mowa w art.16 ust.7 ustawy z dnia 7 września 
1991 r., o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.), a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio 
obowiązku, o którym mowa w art.14 ust. 3, obowiązku szkolnego 
i nauki, 



Id: MPGZZ-GGGYB-BYHSW-QSIZE-WZWVP. Podpisany Strona 2

- placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, 

- domów pomocy społecznej, 
- placówek opiekuńczo- wychowawczych, 
- placówek adopcyjno-opiekuńczych, 
- ośrodków wsparcia i ośrodków interwencji kryzysowej, 
- kościołów, 
- kaplic, 
- kostnic, 
- domów przedpogrzebowych, 
- zakładów opieki zdrowotnej, 
- obiektów jednostki wojskowej, 

przy czym odległość ustala się według najkrótszej powszechnie 
dostępnej drogi dojścia, mierzonej wzdłuż istniejącego ciągu pieszego 
od progu najbliższego wejścia do punktu do progu najbliższego wejścia 
do wyżej wymienionych obiektów, 

2) punkty sprzedaży i podawania napojów zawierających do 4,5% alkoholu 
oraz piwa lokalizuje się w odległości nie mniejszej niż 30 metrów od: 
- szkół, 
- przedszkoli, 
- placówek oświatowo-wychowawczych, 
- młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 
socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych dla dzieci 
i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, 
metod pracy i wychowania, a także ośrodków umożliwiających dzieciom 
i młodzieży, o których mowa w art.16 ust.7 ustawy z dnia 7 września 
1991 r., o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.), a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio 
obowiązku, o którym mowa w art.14 ust. 3, obowiązku szkolnego 
i nauki, 

- placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, 

- domów pomocy społecznej, 
- placówek opiekuńczo- wychowawczych, 
- placówek adopcyjno-opiekuńczych, 



Id: MPGZZ-GGGYB-BYHSW-QSIZE-WZWVP. Podpisany Strona 3

- ośrodków wsparcia i ośrodków interwencji kryzysowej, 
- kościołów, 
- kaplic, 
- kostnic, 
- domów przedpogrzebowych, 
- zakładów opieki zdrowotnej, 
- obiektów jednostki wojskowej, 

przy czym odległość ustala się według najkrótszej powszechnie 
dostępnej drogi dojścia, mierzonej wzdłuż istniejącego ciągu pieszego 
od progu najbliższego wejścia do punktu do progu najbliższego wejścia 
do wyżej wymienionych obiektów”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: MPGZZ-GGGYB-BYHSW-QSIZE-WZWVP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 95/X/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 2 czerwca 2011 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby 

punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 
gminy Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r., Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) do 
kompetencji Rady Miejskiej należy ustalenie zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych. 

W związku z wnioskiem Prokuratora Rejonowego w Śremie w sprawie 
zmiany uchwały Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 czerwca 2004 r., Nr 
202/XXVII/04 w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby punktów 
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w 
miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, poprzez ustalenie bardziej 
precyzyjnych zasad pomiaru odległości między obiektami zasługującymi 
na szczególną ochronę, a punktami sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych, konieczna jest zmiana zapisów dotychczas 
obowiązujących. 

Proponowana uchwała zachowuje przyjętą przez Radę Miejską 
w 2004 r., zasadę lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 
precyzuje sposób ustalenia odległości od punktu sprzedaży do wejścia 
obiektu chronionego, ponieważ § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 uchwały Rady Miejskiej 
w Śremie z 2004 r., określający odległość mógł budzić wątpliwości w tej 
kwestii. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska


